UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV Tuy Phước, ngày       tháng  12  năm 2023
V/v triển khai thực hiện kết luận

của Thanh tra Bộ Nội vụ

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện

Thực hiện Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng

và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Để khắc phục những tồn tại, hạn chế theo kiến nghị của Thanh tra Bộ Nội

vụ qua kết quả thanh tra, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện (sau đây gọi là cơ quan,

đơn vị) triển khai các nội dung sau:

1. Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện

- Phối hợp với Ban Tổ chức Huyện uỷ theo dõi, rà soát, bổ sung quy hoạch

cán bộ lãnh đạo, quản lý cơ quan, đơn vị giai đoạn 2021-2026 và 2026-2031 nhằm

đảm bảo nguồn nhân sự bổ nhiệm.

- Tham mưu UBND huyện quy hoạch lãnh đạo, quản lý các đơn vị trường

học thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo huyện theo quy định.

- Việc bổ nhiệm và bổ nhiệm lại cán bộ lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn

vị phải đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện và thực hiện quy trình, thủ tục theo

đúng quy định hiện hành. Nhất là công tác bổ nhiệm lại phải đảm bảo về mặt thời

gian (chậm nhất là 90 ngày trước ngày hết thời hạn bổ nhiệm phải tham mưu

UBND huyện có thông báo thực hiện quy trình bổ nhiệm lại và Quyết định bổ

nhiệm lại phải được ban hành trước ngày hết thời hạn bổ nhiệm ít nhất 01 ngày

làm việc).

- Thực hiện lưu trữ, quản lý hồ sơ bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đảm bảo theo quy

định.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

- Tổ chức rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý cơ quan, đơn

vị giai đoạn 2021-2026 và 2026-2031 theo đúng quy định nhằm đảm bảo nguồn

nhân sự bổ nhiệm.

- Theo dõi thời hạn giữ chức vụ của cán bộ lãnh đạo, quản lý của cơ quan,

đơn vị và đề nghị cơ quan có thẩm quyền thông báo thực hiện quy trình bổ nhiệm

2

lại. Chậm nhất ngày 15/9 hàng năm, gửi danh sách cán bộ lãnh đạo, quản lý đến

thời hạn bổ nhiệm lại của năm sau về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để tổng

hợp, ra thông báo.

- Chậm nhất 60 ngày trước ngày hết thời hạn bổ nhiệm, cán bộ lãnh đạo,

quản lý phải làm báo cáo tự nhận xét trong thời hạn giữ chức vụ và Thủ trưởng

cơ quan, đơn vị phải có văn bản đề nghị bổ nhiệm lại hoặc không bổ nhiệm lại.

- Cá nhân được bổ nhiệm lại phải hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trong thời hạn

05 ngày kể từ ngày thực hiện quy trình bổ nhiệm lại. Thành phần hồ sơ thực hiện

theo Nghị định số 138/2020/NĐ-CP và Nghị định số 115/2020/NĐ-CP.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T09:26:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Hiến<hiendt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-22T14:21:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T15:48:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T17:26:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T17:26:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T17:26:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!